1

平成 30年 12月 19日

各 位

 会  社  名 株 式 会 社 コ ロ プ ラ

 代表者名 代表取締役社長  馬 場  功  淳

  （コ ー ド ： 3 6 6 8  東 証 第 一 部 ）

 問合せ先
取   締   役

コーポレート統括本部長 長 谷 部 潤

  （TEL．03-6721-7770）

当社子会社との会社分割（簡易・略式吸収分割）の基本方針決定に関するお知らせ

当社は、平成30年12月19日開催の取締役会において、当社の完全子会社である株式会社ビジプル（以下、

「ビジプル」といいます。）よりグッズ企画販売及びイベント企画運営事業（以下、「本事業」といいます。）

を承継する会社分割（簡易・略式吸収分割）を行うことを基本方針として決議し、今後必要な手続きを開始す

ることといたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 会社分割の目的

当社は、「Entertainment in Real Life ～エンターテインメントで日常をより楽しく、より素晴らしく～」

を経営理念に掲げ、モバイルサービス事業をはじめ幅広いエンターテインメント事業を展開しております。ま

た、ビジプルでは、WEBメディア運営事業やグッズ企画販売及びイベント企画運営事業を行っております。

昨今の自社IPの重要性を鑑み、本事業を当社に承継することで、モバイルサービス事業と本事業との連携を

深め、自社IPのさらなる強化を目指します。併せて、ビジプルにおいては、WEBメディア運営事業へ経営資源

を集中し、事業基盤を強化することを目的としております。

２． 会社分割の要旨

（１）会社分割の日程

分 割 契 約 承 認 取 締 役 会 平成 31年２月（予定）

契 約 締 結 日 平成 31年２月（予定）

効 力 発 生 日 未定

（注）本吸収分割は、当社においては会社法第 796 条第２項に規定する簡易吸収分割、完全子会社に

おいては会社法第 784 条第１項に規定する略式吸収分割に該当するため、吸収分割契約の承認

に係る両社の株主総会を開催しません。

（２）会社分割の方式

 ビジプルを分割会社とし、当社を承継会社とする吸収分割です。

2

（３）分割会社の概要

名 称 株式会社ビジプル

所 在 地 東京都渋谷区恵比寿四丁目 20番３号

代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 呑名 健造

事 業 内 容
WEBメディア運営事業

グッズ企画販売及びイベント企画運営事業

資 本 金 19百万円

設 立 年 月 日 平成 23年１月６日

発 行 済 株 式 総 数 592株

決 算 期 ９月 30日

大 株 主 及 び 持 株 比 率 株式会社コロプラ 100%

なお、このお知らせは本事業の会社分割に関する基本方針をお伝えするものであり、詳細につきましては確

定次第速やかにお知らせいたします。

以 上